### V I R E S.

**V**aleat agitudinibus cholericis, alterat enim mali-  
tiam earum, & soluit materiam, a qua fiunt. Dosis  
ab ℥ss. ad ℥ij.  
Eisdem rationibus parantur conservæ, seu condita ex  
omnibus floribus, folijs, seu herbis, fructibus, & ra-  
dicibus, Vide Lib. I. Cap. V.

### CAPVT V.

#### De Pilulis.

### PILVLÆ AGREGATIVÆ MESVES.

℞. Myrobalanorum citrinor. & Rhabarbari ana ℥ss.  
Myrobalanor. Chebulor. & Indorum, agarici, colo-  
cynthis, Polypodij, succor. inspissator. absynthij,  
& eupatorij ana ℥ij. scammonij electi cocti in  
pomo, turbiti, & aloes ana ℥vj. Mastiche, ro-  
sa.

*Theorico-Practicum, Cap. V.* 235  
farum, salis gemmæ, epithymi, alari, & Zingiberis  
ana ℥j. pulverentur, & fiat massa cum electuarij ro-  
sati ex Mesue, & syrupsati rosati ana q. s. ex qua for-  
mentur orbiculi, qui cautè exiccari in umbra, re-  
ponantur.

### V I R E S.

**P**olybretha catapostia dicuntur, quod ad multos affectus  
corpori prater naturam sint vitia, ac homines humo-  
res purgant: ad varios enim capitis, ventriculi, icterici,  
que affectus sunt efficaces, nam purgant ex eis, & sero-  
sis, pituitosis, & bilem utramque, quapropter ad diu-  
nas, & complicatas febres, ad vitia capitis, ventriculi,  
ac icterici plurimam faciunt. Dosis ad ℥ij.

### PILVLÆ ALEPHANGINÆ EIVSDEM.

℞. Cinnamomi, cubebæ, ligni aloes, calami aroma-  
tici, nucis moschatae, cardamomi, macis, caryophyl-  
lor. radicis alari, mastiche, schœnanthi, spicæ, &  
galangæ ana ℥j. absynthij sicci, & osarum ana ℥v. crasi-  
siufulcè contusa infundantur in aquæ lbij. coquan-  
tur lento igne, in duplici vase, ad duarum partium  
consumptionem, deinde exprimentur fortiter, & co-  
lentur. In colaturâ lbij. dissolve aloes succotrinæ mul-  
toties in vitreo vase cum aqua pluvia cloræ, & siccatae  
lbj. Agitentur continuè in sole, vel loco calido. Dein-  
de adde pulveris Myrrhæ, & Mastiche ana ℥v. croci  
℥ij. Residuum colari decocti ex aromatibus affundi-  
to, & exiccetur ad solem, seu in loco calido, admis-  
cendo subinde quod densatum est liquido, & linteo  
puro vas contegatur aduersus incidendam muscarum,  
& sordium iniurias, atque ita reponatur massa. Con-  
ficiantur hæ pilulæ mense Maio, Iunio, & Iulio.

### V I R E S.

**V**entriculorum, cerebrum, & sensoria omnia ab humoribus  
crassis, putribus, & pituitosis manifestant, ac inde na-  
Ra

tos dolores tollunt, stomachi robur augent, coctionem promouent, appetitum instaurant, cruditates abolent, ac nutritorias partes, pleraque, à noxiorum humorum, frigidiorum præsertim accumulatione tuentur. Dosis à ℥j. ad ℥ij.